

Skæhkere Sijte
v/Hanne-Lena Wilks
Berget
7760 Snåsa

Verdal kommune
v/Trond Rian

ANG. MOTORFERDSELFORSKRIFT

Vi er gjort kjent med at MD har sendt ut endringer i motorferdselforskriften til høring. Vi synes det er beklagelig at dette ikke er sendt til høring til reinbeitedistriktene, slik at vi kan komme med våre synspunkter på et så tidlig tidspunkt som mulig. Pga av den korte tidsfristen som kommunene har fått på seg til å behandle denne saken, har vi ikke mulighet til å sette oss godt nok inn i saken. Vi vil redegjøre i korte trekk vår bruk av områdene, med tanke på faste snøskooterløyper i kommunen.

Verdal kommune: Der det kan være aktuelt med snøskooterløyper innen Verdal kommune, er det høstvinter-, vinter og vårbeiteområde for vårt reinbeitedistrikt.

Vår grense innom Verdal kommune går fra Strådalen og Vera, langs Verdalselva ned til Verdal, og derfra langs jernbanelinja nordover. Dvs hele området fra Vera, Hardbakken, Vindkleppen, Skjækerdalen, Malsådalen, Høysjøen, Hærvola, Evigdalen, Markavola, Kjesbuvatnet og Leksdalen. Når beitet låser seg i fjellområdene, trekker/flytter vi rein ned i låglandet og skogene.

Hvilke områder vi bruker fra år til år avhenger av hvordan beitene og snøforholdene er. I løpet av samme vinter må vi også bruke ulike områder ettersom beitene forandrer seg. Vi har også mange flytte- og trekkleier innom disse områdene. Det innebærer også oppsamlingsområder som er særs viktige trivselområder for rein under samling og flytting.

På vinter- og vårbeiter er det spesielt viktig at reinen har beitero. På vårbeite er simlene særlig sårbare for forstyrrelser, og det skal lite til før den mister kalven. Det er mye aktiviteter innom vårt vinterbeite allerede i dag, med Giskås skytefelt, skogshogst med nye skogsbilveger, hyttefelt og skiløyper på kryss og tvers. Summen av dette gir mye uro og tapt reinbeite for reinen. Slik vi ser det i dag, er toppen nådd for vårt reinbeitedistrikt, så det vil være uholdbart for oss med snøskooterløyper i tillegg i disse områdene. En snøskooterløype vil gå tvers gjennom beiteområdet, og skape mye uro og lite beitero for rein. De begynner å vandre langs snøskooterløypene, og det blir vanskelig å holde rein samlet.

Når kommunene nå skal vurdere om de skal åpne opp for rekreasjonsløyper for snøskooter, ber vi om at de tar hensyn til reindriften. Slik vi ser det er det vanskelig å åpne opp for snøskooterløyper innenfor våre beiteområder i Verdal kommune.

Med hilsen
for Skæhkere Sijte

Hanne-Lena Wilks, Jørstad 12.juni 2013

Feren Reinbeitedistrikt
v/ sjetandelshaver Sonja K. Danielsen
pb. 54
7530 Meråker

16. juni 2013

e-post: sonjakrihke@yahoo.no

Innherred samkommune

Enhet landbruk & naturforvaltning,

Innherred samkommune,

pb 130 7601 Levanger

e-post: trri@innherred-samkommune.no

OM SNØSCOOTERLØYPER I FEREN DISTRIKT.

Jeg viser til hyggelig møte hos dere sist torsdag.
Som bedt om kommer en kort uttalelse om mulige snøscooterløyper i Levanger og Verdal kommune.

Feren reinbeitedistrikt er et lite helårsdistrikt som er meget hardt presset på arealbruk. Før nye tiltak kan vurderes i vårt beiteområde, finner distriktet det uaktuelt å akseptere nye inngrep, før det foreligger en helhetlig konsekvensanalyse for hele distriktet.

I forhold til en eventuell scooterløype i Levanger/ Verdal vil denne være av en type som vil gå tilnærmet tvers gjennom vårt beiteområde, fra Vest til Øst. Dette vil være totalt ødeleggende for våre sentrale vinterbeiteområder.

Reinbeitedistriktet gjør oppmerksom på at man i de siste 10 år har hatt frivillig vern av beitene nord for rv 72. Disse vil fra og med i høst bli tatt i bruk sammen med de særlige beiteområder. Dette gjør at våre dyr vil være på begge sider av riksveien.

Alle typer inngrep som foreslås, planlegges eller gjennomføres før dette foreligger vil være i strid med folkeretten og de internasjonale konvensjoner som Norge har ratifisert.

Med vennlig hilsen

Sonja Kristine Danielsen
For Feren reinbeitedistrikt/Gaske-Laante